



DODATOK č. 1

k

Zmluve o dielo

„Privádzač Košice, Južné Nábřežie - Predĺženie protihlukovej steny“

uzavretej v zmysle ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.; v platnom znení (ďalej len „Obchodný zákonník“);
evidenčné číslo Objednávateľa : ZM/2013/0049 ; evidenčné číslo Zhotoviteľa : ZoD 140/2012-03

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ

Obchodné meno spoločnosti : **Národná diaľničná spoločnosť, a.s.**
Sídlo : Mlynské nivy 45, 821 09 Bratislava
Právna forma : akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sa, vložka č. 3518/B
Štatutárny orgán : predstavenstvo zastúpené:
Ing. Milan Gajdoš, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Ing. Pavol Kováčik, PhD., MBA, podpredseda predstavenstva
Osoby oprávnené na rokovanie :
- vo veciach zmluvných :
- vo veciach technických :
- vo veciach cenových :
IČO : 35 919 001
DIČ : 2021937775
IČ DPH : SK 2021937775
Bankové spojenie :
Číslo účtu :
SWIFT :
Tel./Fax :

(ďalej označovaný ako „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ

Obchodné meno spoločnosti : **Inžinierske stavby, a. s.**
Sídlo : Priemyselná 7, 042 45 Košice, Slovenská republika
Právna forma : akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel: Sa, vložka číslo: 240/V
Štatutárny orgán : **predstavenstvo spoločnosti v zložení :**
predseda predstavenstva : Philippe Corbel
člen predstavenstva : Éric Biguet
člen predstavenstva : Nicolas Didier
člen predstavenstva : Ing. Juraj Serva

IČO : 31 651 402
DIČ : 2020492111
IČ DPH : SK2020492111
Bankové spojenie :
Číslo účtu :
Kód BIC :
Realizujúci závod : zavod Cestne staviteľstvo, Inžinierske stavby, a. s.
Osoby oprávnené rokovať
- vo veciach zmluvných :
- vo veciach technických :
- vo veciach ekonomických :
Telefón :
Fax :
e-mail :
Stavbyvedúci :

(ďalej označovaný ako „Zhotoviteľ“)

PREAMBULA DODATKU

Zmluvné strany uzatvorili dňa 30.01.2013 Zmluvu o dielo, predmetom ktorej je vykonanie diela „**Privádzač Košice, Južné Nábřežie- Predĺženie protihlukovej steny**“ (ďalej len „zmluva“). Dôvodom na uzatvorenie tohto dodatku sú zmeny vo výmerách, uvedené v prílohe č.2 zmluvy – Rozpočet (ocenený výkaz výmer) v zmysle bodu 5.4 zmluvy na základe skutočne vykonaných prác na diele (menej práce).

evidenčné číslo Objednávateľa : ZM/2013/0049	evidenčné číslo Zhotoviteľa : ZoD 140/2012-03
Názov Diela: „Privádzač Košice, Južné Nábřeží – Predĺženie protihlukovej steny“	

PREDMET DODATKU

Zmluvné strany sa dohodli, že znenie bodu 5.1 článku 5 zmluvy sa vypúšťa a nahrádza novým znením:

Čl. 5 Cena diela

Zmluvná cena diela podľa zmluvy bez DPH	81 320,33 EUR
Úprava zmluvnej ceny diela z dôvodu zmeny rozsahu prác podľa prílohy č.1 tohto dodatku bez DPH	- 9 041,95 EUR
Upravená zmluvná cena diela bez DPH	72 278,38 EUR
Zákonná sadzba 20% DPH	14 455,68 EUR
Upravená zmluvná cena diela spolu s DPH	86 734,06 EUR

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA DODATKU

- Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú v platnosti nezmenené.
- Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých po podpise si objednávatel' ponechá dva a zhotoviteľ dva rovnopisy.
- Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je príloha č.1: „ROZPOČET“(ocenený výkaz výmer s vyznačením menej prác), ktorá nahrádza Prílohu č.2 zmluvy v celom rozsahu..
- Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom dodatku oboznámili, tento uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú podpismi na to oprávnení zástupcovia zmluvných strán.

V Bratislave dňa:

V Košiciach dňa:

Objednávateľ:
Odtlačok pečiatky:

Zhotoviteľ:
Odtlačok pečiatky:

Ing. Milan Gajdoš
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

.....

Ing. Pavol Kováčik, PhD., MBA
podpredseda predstavenstva

Stavba: Privádzač Košice Južné nábrežie - Predĺženie protihlukovej steny

Objednávateľ: NDS, a.s.

Zhotoviteľ: Inžinierske stavby, a.s.

ZoD 140 /2012 -03					ZoD 140/2012 - 03 vrátane D1			
Dodatok č.1					Menej práce			
Číslo časti stavby	Klasifikácia stavieb	Názov časti stavby	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
000	2111	Všeobecné položky	5 378,04	1 075,61	6 453,65	-237,30	1 028,15	6 168,89
001	2111	Protihluková stena	75 942,29	15 188,46	91 130,75	-8 804,65	13 427,53	80 565,17
Celkový súčet			81 320,33	16 264,07	97 584,39	72 278,38	14 455,68	86 734,06

[illegible][illegible]

Rozpočet Tender		
Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH
1,000	144,07	144,07
63,410	5,65	358,27
95,256	2,82	268,62
1,000	101,69	101,69
100,000	3,73	373,00
1,000	960,45	960,45
1,000	282,49	282,49
1,000	225,99	225,99
2,000	0,01	0,02
1,000	177,56	177,56
2,000	1 242,94	2 485,88

	110,000	1,78	195,80
	110,000	6,12	673,20
	1,000	16,10	16,10
	63,410	2,72	172,48
	420,000	2,92	1,226,40
	200,000	1,14	228,00
	10,000	71,27	712,70
	30,000	13,04	391,20
	72,900	10,73	782,22
	52,920	0,01	0,53
	19,980	20,54	410,39
	52,920	4,90	259,31
	200,000	0,78	156,00
	200,000	1,12	224,00
	2,600	232,85	605,41
	174,720	4,88	852,63
	154,000	5,51	848,54
	420,000	0,32	134,40
	420,000	16,01	6,724,20
	54,000	40,29	2,175,66
	54,000	178,94	9,662,76
	206,500	91,26	18,845,19
	110,000	8,00	880,00
	110,000	14,18	1,559,80
	10,800	78,12	843,70
	64,800	0,01	0,65
	116,000	59,42	6,892,72
	116,000	15,17	1,759,72
	1,512	955,37	1,444,52
	1,243	46,16	57,38
	51,840	83,29	4,317,75
	174,720	25,31	4,422,16
	3,421	1,196,77	4,094,15
	1,920	7,95	15,26
	188,787	2,59	488,96
	188,787	3,12	589,02
	108,160	7,28	787,40
	188,787	13,20	2,491,99

Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Množstvo
000 - Všeobecné položky	45.00.00	00010201	Zmluvné požiadavky - Poistenie - Vykonalných prác	kpl
	45.00.00	00010401	Zmluvné požiadavky - Poplatky - Za skládki vyburanych hmôt	t
	45.00.00	00010402	Zmluvné požiadavky - Poplatky - Za skládki zeminy	t
	45.00.00	00020705	Vytváranie existujúcich inžinierskych sietí	kpl
	45.00.00	00020801	Geodetické zabezpečenie - Porelizačné zameranie	m2
	45.00.00	00020803	Vypracovanie dokumentácie skutočného realizovania stavby	kpl
	45.00.00	00020804	Vypracovanie Manuálu užívania stavby a Prevádzkového ponadku	kpl
	45.00.00	00030101	Zariadenie staveniska - Zriadenie	kpl
	45.00.00	00030103	Zariadenie staveniska - Prevádzka	mes
	45.00.00	00030106	Zariadenie staveniska - Odsrátenie	kpl
	45.00.00	00030305	Zaistiujúce služby - Prenosné dopravné značenie	mes
	45.00.00	00030305	Zaistiujúce služby - Prenosné dopravné značenie	mes

001 - Protihluková stena	45.11.11	05030304	Odstánenie doplnkových konštrukcií - Obrubníkov a krajníkov	m	110,000
	45.11.11	05030407	Odstánenie doplnkových konštrukcií - Zvodidel	m	110,000
	45.11.11	05030507	Odstánenie doplnkových konštrukcií - Zvislého dopravného značenia	ks	1,000
	45.11.11	05080200	Doprava vyburaných hmôt - Vodovná doprava	t	63,410
	45.11.11	05090362	Doplnujúce práce - Frézovanie - Bitumenového krytu, podkladu	m2	420,000
	45.11.21	01010103	Pripravné práce - Odstánenie porastov - Krovín	m2	200,000
	45.11.21	01010201	Pripravné práce - Rubanie - Stromov	m3	10,000
	45.11.21	01020101	Odkopávky a prekopy - Humóznej vrstvy - Ornice	m3	30,000
	45.11.21	01030202	Hlboké vykopy - Rýh - Š nad 600 mm do 2000 mm	m3	72,900
	45.11.21	01040100	Konštrukcie z hornín - Sklady	m3	52,920
	45.11.21	01040402	Konštrukcie z hornín - Zásypy - So zhutnením	m3	19,980
	45.11.21	01060204	Premiestnenie - Vodovnné - Do 10 000 m	m3	52,920
	45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu - Úpravy povrchov - Rozprestretím ornice	m2	200,000
	45.11.23	01080503	Povrchové úpravy terénu - Úpravy povrchov - Založením trávnik hydrosevom	m2	200,000
	45.21.42	27070102	Chráničky - Rúry ocelové - Delená - Vratane doplnkových prvkov	m	2,600
	45.22.20	61010101	Proti vode a zemnej vlhkosti - Bežných konštrukcií - Naterivami a imelmi	m2	174,720
	45.23.12	22010204	Podkladné vrstvy bez spojiva - Spevnenie krajíc - Štrkodra	m2	154,000
	45.23.12	22030330	Podkladné vrstvy z asfaltových zmesí - Bitumenové postreky - Spojovací postrek	m2	420,000
	45.23.12	22030641	Krycie vrstvy z asfaltových zmesí - Bitumenové vrstvy - Asfaltový koberec masťkový	ks	54,000
	45.23.12	22250218	Doplnujúce konštrukcie - Protihlukové steny - Železobetonové	ks	54,000
	45.23.12	22250282	Doplnujúce konštrukcie - Protihlukové steny - Kovová konštrukcia	m2	206,500
	45.23.12	22250285	Doplnujúce konštrukcie - Protihlukové steny - Vypín PMMA	m	110,000
	45.23.12	22250362	Doplnujúce konštrukcie - Zvodidlá - Ocelové	m	110,000
	45.23.12	22250980	Doplnujúce konštrukcie - Chodníkové obrubníky - Chodníkové	m3	10,800
	45.25.21	02010421	Zlepšovanie základovej pôdy - Beton prostý	m	64,800
	45.25.21	02020175	Vrty - Pre kotvenie	m	116,000
	45.25.21	02020673	Vrty - Pre pily - Tr.horniny III	m	116,000
	45.25.21	02040222	Piloty - Betonované na mieste - Beton železový	t	1,512
	45.25.21	02040223	Piloty - Betonované na mieste - Betonárska výstuž	m3	1,243
	45.25.21	02040290	Piloty - Betonované na mieste - Úprava hlavy	m3	51,840
	45.25.32	11010102	Základy - Pásky - Beton železový	m2	174,720
	45.25.32	11010112	Základy - Pásky - Debnenie z dielcov	t	3,421
	45.25.32	11010121	Základy - Pásky - Výstuž z betonárskej ocele	m2	1,920
	45.25.32	84010125	Nátery - Ocelové konštrukcie - Farba epoxidová	m2	188,787
	45.44.23	84010107	Nátery - Ocelové konštrukcie - Farba polyuretánová	m2	188,787
	45.44.23	84010110	Nátery - Omičky a betónové povrchy - Farba epoxidová	m2	108,160
	45.44.23	84010807	Nátery - Úpravy povrchov - Metalizácia	m2	188,787
	45.44.23	84010952			